
162540-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 162540-2024 - Resultados

España – Servicios de telecomunicaciones – Servicio de telecomunicaciones del Hospital 
Universitario Fundación Alcorcón.
OJ S 55/2024 18/03/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Hospital Universitario Fundación Alcorcón
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de telecomunicaciones del Hospital Universitario Fundación Alcorcón.
Descripción: Servicio de telecomunicaciones del Hospital Universitario Fundación Alcorcón.
Identificador del procedimiento: 6d8debdf-879f-4cf9-b01a-ae8390b147e8
Anuncio anterior: 743602-2023
Identificador interno: SARA-SER 035/23
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 64200000 Servicios de telecomunicaciones

Lugar de ejecución
Dirección postal: C/ Budapest, 1  
Localidad: Alcorcón
Código postal: 28922
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 290 400,00 EUR

Información general
Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Servicio de telecomunicaciones del Hospital Universitario Fundación Alcorcón.
Descripción: Servicio de telecomunicaciones del Hospital Universitario Fundación Alcorcón.
Identificador interno: Lote 1

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/162540-2024


162540-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 64200000 Servicios de telecomunicaciones
Opciones:
Descripción de las opciones: El contrato tendrá un plazo de duración de 12 meses a contar 
desde el día siguiente a la formalización. Dicho plazo podrá prorrogarse por un periodo anual.

Lugar de ejecución
Dirección postal: c/ Budapest, 1  
Localidad: Alcorcon
Código postal: 28922
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Información complementaria: -

Duración estimada
Duración: 12 Mes

Renovación
Número máximo de renovaciones: 1

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 290 400,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
Información sobre anuncios anteriores:
Identificador del anuncio anterior: 743602-2023

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica
Ponderación (puntos, exacto): 70

Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios técnicos evaluables por aplicación de fórmulas.
Ponderación (puntos, exacto): 30

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
de Madrid
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Hospital Universitario Fundación Alcorcón



162540-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.2.

6.1.

Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Hospital Universitario Fundación Alcorcón
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Organización que ejecuta el pago: Hospital Universitario Fundación Alcorcón
Organización que firma el contrato: Hospital Universitario Fundación Alcorcón

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 38 914,60 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: Orange España, S.A.
Oferta:
Identificador de la oferta: Servicio telecomunicaciones del Hospital
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
La oferta se ha posicionado
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Subcontratación: no
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato:
Identificador del contrato: SARA-SER 035/23
Título: Servicio telecomunicaciones Hospital Universitario Fundación Alcorcón
Fecha de elección del ganador: 06/02/2024
Fecha de celebración del contrato: 14/03/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no
Organización que firma el contrato: Hospital Universitario Fundación Alcorcón

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Hospital Universitario Fundación Alcorcón
Número de registro: G81602237
Departamento: Logística-Contratación, 2ª planta
Dirección postal: C/ Budapest, 1  
Localidad: Alcorcón
Código postal: 28922
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Dpto. Logística-Contratación, 2ª planta
Correo electrónico: licitaciones.hufa@salud.madrid.org
Teléfono: +34 916219232
Dirección de internet: https://www.comunidad.madrid/hospital/fundacionalcorcon/
Terminal de intercambio de información (URL): http://www.madrid.org/contratospublicos
Perfil de comprador: http://www.madrid.org/contratospublicos

mailto:licitaciones.hufa@salud.madrid.org
https://www.comunidad.madrid/hospital/fundacionalcorcon
http://www.madrid.org/contratospublicos
http://www.madrid.org/contratospublicos


162540-2024 Page 4/5

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que firma el contrato
Organización que ejecuta el pago

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Número de registro: A13046914
Dirección postal: Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.  
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206346
Dirección de internet: https://www.comunidad.madrid/tacp/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación

ORG-0003
Denominación oficial: Orange España, S.A.
Número de registro: A82009812
Dirección postal: Pso. Club Deportivo 1, Parque Empresarial La Finda, Edif 5, planta 1  
Localidad: Pozuelo de Alarcón
Código postal: 28223
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: adminPublicas.GGCC@orange.com
Teléfono: +34 656167850
Dirección de internet: https://www.orange.es/
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: d08565b5-727f-4dfd-8922-aa4af6183c91 - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Fecha de envío del anuncio: 15/03/2024 08:09:40 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 162540-2024
Número de la edición del DO S: 55/2024

mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
https://www.comunidad.madrid/tacp
mailto:adminPublicas.GGCC@orange.com
https://www.orange.es


162540-2024 Page 5/5

Fecha de publicación: 18/03/2024


		2024-03-17T23:10:24+0000




